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[Valdemar Thomsen.] 
men at de nu er for høje i Forhold til Brugs- 
værdien, det maa sandelig tages, med i. Be- 
tragtning ved en reel Statusopgørelse. , 

Ministeren tor Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg bliver jo nødt til at gen- 
tage en lille Smule af, hvad jeg har sagt før. 
Det ærede Medlem har anført, at Formuen 
er gaaet tilbage for Landmændene med 
1 700 Mill. Kr., og saa lægger han Gælds- 
forøgelsen paa de 1 200 Mill. Kr. til og faar 
3 000 Mill. Kr. For det første er der ingen 
som helst Anledning til at bruge disse to 
Tal sammen, fordi de 1 200 Mill. Kr. 
naturligvis var inkluderet i de 1 700 Mill. 
Kr., hvis det var for samme Periode, men 
det er det ikke engang. Jeg gjorde i min 
første Tale opmærksom paa, at de 1 700 
Mill. Kr. kan kun stamme fra Perioden 
1924-34, hvorimod Gældsstigningen stam- 
mer fra 1927-37. Det er Smaating, som 
det ærede Medlem ikke tager fjerneste Hen- 
syn til. 

Det ærede Medlem spurgte mig, hvor 
de 700 Mill. Kr. kommer fra. Jeg vilde 
gerne have, at det ærede Medlem skulde 
forstaa, hvad det er, han taler om. Det 
ærede Medlem har Gang efter Gang sagt, 
at i de Aar, den nuværende Regering har 
haft Ansvaret, er der sket en Nedgang paa 
3 000 Mill. Kr. i Landmændenes For- 
mue. Saa siger jeg: De sidste 10 Aar, fra 
1927 til 1937, er det kun 750 Mill. Kr., 
det er dér, de er fra. Derfor er hele det 
ærede Medlems Talmateriale saa vildledende, 
at jeg overhovedet ikke forstaar, at han vil 
blive ved at tale om de Spørgsmaal. Hvis 
det ærede Medlem ønsker, at man herefter 
skal tro ham, synes jeg, han skulde staa op 
og sige her: De Tal, jeg har opgivet, har jeg 
opgivet forkert, jeg har misforstaaet dem, 
og i Fremtiden vil, jeg forsøge at forstaa 
dem, før jeg fremsætter dem her paa Rigs- 
dagen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Thomsen: Det Materiale, jeg 
holder mig til, stammer, som jeg har sagt, 
fra Landbrugsraadet. Tallene er klare og 
tydelige, og hvis man ikke kan holde sig 
til noget, som Landbrugsministerens egne 
Meningsfæller her i Salen har Medansvaret 
for 홢 de Herrer har sat deres Navne under, 
det er en Henvendelse fra det samlede Land- 
brugsraad 홢, hvis man ikke kan stole paa 
det, som fremgaar af et saadant højtideligt 

Aktstykke, og paa, at dets T a l  er rigtige, 
hører virkelig alting op. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri. 
(Bording): Ja, det er svært at blive ved at 
fastslaa Gang efter Gang de Urigtigheder, 
det ærede Medlem kommer med. For det 
første er der ingen af mine Meningsfæller 
i Landbrugsraadet. For det andet kan 
de Tal, 1 700 og 1 200 Millioner, godt være 
rigtige, men ikke det ærede Medlems An- 
vendelse af dem. Tallene er selvfølgelig 
rigtige for det Tidspunkt, de angaar, men 
det ærede Medlems Anvendelse af dem er 
splittergal. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Thomsen: Det kan ikke 
nytte, at Landbrugsministeren vil blive 
ved at bestride Tallenes Rigtighed. Der 
staar udtrykkeligt: Landbrugets Pantegæld 
er de sidste 10 Aar steget med over 1 200 
Mill. Kr., og dets Formue er i Løbet af sam- 
me Tidsrum gaaet ned med 1 700 Mill. Kr. 

Ministeren tor Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Det ærede Medlem siger 1 200 
Mill. Kr., men Pantegælden er kun steget 
med knap 1 100 Mill. Kr. Jeg kan, hver 
eneste Gang det ærede Medlem er heroppe, 
paavise en ny Urigtighed. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Hartvig Frisch: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Fi- 
nansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 6. December Kl. 13_30 med følgende 
Dagsorden: 

1) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udfærdigelse af Valg- 

lister til Brug ved Rigsdagsvalg i Tiden 
fra 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 


